
令和２年３月１２日 
国立日高青少年自然の家 

 
アクティビティ指導料及びごみ袋料金の改定について 

 
 日頃より、当施設の運営にご理解賜り、誠にありがとうございます。 
アクティビティ指導料及びごみ袋（処理手数料含む）料金について、令和２年４月１日から下記のとおり

料金を改定いたします。 
 これまで、利用団体の皆様に一部費用をご負担いただく形で対応してまいりましたが、現行料金のま

までは施設運営を維持することが非常に厳しい状況になっております。充実したプログラムの実施及び

施設運営の維持のため、下記のとおりアクティビティ指導料及びごみ袋料金を改定いたします。 
 利用される皆様の活動がより充実したものになるよう職員一同尽力して参りますので、何卒ご理解の

程よろしくお願い申し上げます。 
 
記 

 
１．アクティビティ指導料 

項目 現行 変更後 
登山、ハイキング 
（有料ガイドを依頼した場合） 

8,070 円/回 
有料ガイドの手配を廃止 

※指導をご希望の場合はご相

談ください 

沢登り 上級コース 
（有料ガイドを依頼した場合） 

6,050 円/半日 

歩くスキー、スノーシュー 
（有料ガイドを依頼した場合） 

6,050 円/半日 

日高アドベンチャー チームビルディ

ング編 
6,050 円/ 

専門スタッフ 1 名（3 時間） 
7,560 円/ 

専門スタッフ 1 名（3 時間） 
 ※「日高アドベンチャー（料金：6,050 円／専門スタッフ 1 名（3 時間））」は、令和２年４月１日より、

プログラム名称を「日高アドベンチャー チームビルディング編」に変更し、上記料金での実施とな

ります。なお、「日高アクティブラーニング（料金：無料）」は、令和２年４月１日より、プログラム

名称を「日高アドベンチャー コミュニケーション編（料金：無料）」に変更いたします。 
 
２．ごみ袋料金 

※平成３１年４月から、地域のごみ処理施設の閉鎖に伴い、遠方の新たなごみ処理施設にて業者委託

によるごみ処理を行っております。それにより、ごみ処理費用が増大し、従来の料金ではごみ処理

業務の維持が非常に厳しい状況になっております。 
以上 

項目 現行 変更後 
ごみ袋（処理手数料含む） 100 円/枚 200 円/枚 


